PORTARIA nº 116 de 08/02/2021
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021/SES, nos cargos
de Médico Especialistas em: Cirurgia Oncológica, Neonatologia, Radiologia e
Diagnóstico por Imagem, Anestesiologia, Física da Radioterapia, Ginecologia
e Obstetrícia com área de atuação em Oncologia,  Clínica Médica, Medicina
Intensiva e Clínico Geral para atuar como Auditor, para atuar no Hospital Geral
e  Maternidade  Tereza  Ramos,  em  Lages,  conforme  distribuição  de  vagas
apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 LAGES– Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em  Cirurgia Oncológica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
THIAGO
BARAÚNA LOPES
DA SILVA

13/07/1979 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Neonatologia
 NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por
Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FABIO ANTUNES
NEWTON

05/11/1975 4,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO Especialista em Física da
Radioterapia
NÃO HOUVE INSCRITOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia com área
de atuação em Oncologia
 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
RENAN
SCHUMACHER
OST

01/05/1988 4,5

2º

HENRIQUE
GASPAR
SABATINI
FERNANDES

05/01/1991 3,0

3º
RAISA GUSSO
ULAF

25/05/1989 2,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Auditor

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º

THIAGO
BEZERRA
GASPAR
CARVALHO DA
SILVA

21/12/1977 5,5

2º
VANESSA
PINHEIRO
BARCALA

12/11/1988 5,0

3º
FERNANDA DA
SILVA BARBOSA

20/07/1989 4,5

4º
FERNANDA
AVILA

04/06/1988 3,5

5º YURI TIMOTHEO 15/11/1988 2,5

BARANHUK

6º
RAISA GUSSO
ULAF

25/05/1989 2,5

7º
SANDOVAL
MARCONDES

09/05/1973 2,0

8º
HORTÊNCIA
GOMES DA
SILVEIRA

21/08/1985 1,0

9º
FLAVIA ABREU
BURIGO
ANTUNES

28/11/1990 0,0

10º

HELLEN
CRISTINA
AMANCIO
KREUCH

01/10/1991 0,0

11º
HELOISA DE
SOUZA
MACHADO

08/04/1993 0,0

12º
STEFANI LOUISE
TESSER

07/02/1995 0,0

13º
VICTORIA JOANA
AUGUSTO LEONI

17/02/1996 0,0

EDINEI CARLOS DA SILVA
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 09/02/2021, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 001/2021, ou seja, até 11/02/2021.

Florianópolis, 08 de fevereiro de 2021